中華民國人工智慧學會第十四屆第二次

理、監事聯席會議紀錄

時	 	 間：110年 09月 14日(二) 下午 2時 30 分

地	 	 點：線上視訊會議

主	 	 席：高宏宇理事長	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記錄：李美鳳

出	 	 席：常務理事：丁川康、林守德(請假)、高宏宇、陳宜欣、彭文志

	 	 	 	 	 理	 	 	 	事：李宏毅(請假)、李健興、林軒田、孫民、陳弘軒、

陳志昌、陳縕儂(請假)、黃仁暐、蔡宗翰、顏士淨

	 	 	 	 	 常務監事：張嘉惠

	 	 	 	 	 監	 	 	 	事：李育杰、李漢民、吳毅成、曾新穆

	 	 	 	 	 秘	書	長：朱威達

列	 	 	 	席：王正豪、廖珠洲

壹、主席致詞：(略)

貳、秘書處報告（秘書長朱威達報告）

學會工作報告、財務現況報告、會員概況報告，詳【附件一：第 14屆第 2次理監事會議
簡報】。

參、AI	Forum	2021	籌備狀況報告

一、籌備狀況報告(略)：王正豪老師報告。

二、由台北科技大學承辦，因 COVID-19 疫情影響原 5/14-5/16 延期至 10/07-10/08 舉行，

後續依疫情指揮中心 9/20 公告，隨時轉換為線上會議。

肆、TAAI 2021 籌備狀況報告(略)	：朝陽科技大學資訊學院廖珠洲院長報告。

伍、討論事項

提案一：110年度 TAAI 最佳碩博士論文獎主席，提請討論。
決議：由彭文志教授擔任 110年度 TAAI 最佳碩博士論文獎主席。

提案二：提高學會代收活動費用管理費，提請討論。
決議：1. 學會代收活動費用管理費由 5%提高至 7%，且為最低門檻值。2. 於下次理監事聯席
會時，依代收活動或會議型態，擬定管理費 2至 3個分級，再提請討論。

提案三：關於資訊聯盟加入意願，提請討論。

決議：資訊聯盟方向不明確，待後續了解更多資訊後再進一步討論。

提案四：AI Forum 2022 舉辦單位推薦，提請討論。

決議：國立清華大學丁川康教授承辦，預計 2022年 5月舉辦，如若 COVID-19疫情無法如期
舉辦，則延至 2023年舉辦實體會議，以利於增進與國際組織交流。

提案五：關於學會協辦 IEA/AIE 2022意願，提請討論。

決議：學會協辦 IEA/AIE 2022。

提案六：擬將學會會址遷移至國立成功大學，提請討論。

決議：學會會址遷移至台南市東區大學路 1號資訊工程學系館 65903室。

提案七：AI 白皮書規劃，提請討論。

決議：目前先建立討論平台，由學會成員共筆，待聚焦與確認目的用途後再進行規劃。

陸、臨時動議

提案一：教育部人才培育計畫蒐集了許多人工智慧領域課程，提議學會與教育部合作管理相

關課程，提請討論（陳宜欣常務理事提議）。

決議：高理事長與陳宜欣常務理事了解相關管理與運用細節，於下次理監事會提請討論。

提案二：學會永久會員機制是否重新啟動，提請討論（陳弘軒理事提議）。

決議：蒐集相關資訊後，後續再提請討論。

提案三：TAAI 2021會議之高中生 special session，提議往後 TAAI會議常態性設立高中生
session，促進高中生參與國際會議機會，提請討論（黃仁暐理事提議）。

決議：往後 TAAI 會議將常態設立高中生 session，並擴大宣傳。

柒、散會(下午 4時 36分)